L
o0;71em

006 yTBepx)aeHNU O10KeTa XMEIBHHIIKOTO CEIBCKOr0 OKpyra THMHPA3EBCKOrO
paiiona Ha 2025-2027 romst

Y1paTuBmmi caty

Pemenue TumupsizeBckoro partonHoro maciuxara CeBepo-Kazaxcranckoit o0i1acT ot
27 nekabps 2024 roma Neo 22/16. VTpatuino cuiy penieHrneM TUMHPSI3EBCKOTO
pattonHoro macnuxata CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 12 mast 2025 roga Ne 24/19

CHocka. YTpatuiio cuily pemieHueM THUMHUpPSI3eBCKOr0 palOHHOTO MaciauxaTa
CeBepo-Kazaxcranckoir obmactu ot 12.05.2025 Ne 24/19 (BBoauTcsi B JI€MCTBHUE C
01.01.2025).

CHocka. Beoautcsa B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cooTBEeTCTBUM € NMyHKTOM 7
HACTOSIErO PELICHUS.

B coorBercTBuM ¢ myHKTOM 2 crateu 9-1, crateent 75 bromkeTHOro koaekca
Pecniy6nuku Kazaxcran, mynkrom 2-7 ctatbu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM T'OCY/IapCTBEHHOM YIPABICHUH U camoynpaBieHnn B Pecriyonuke Kazaxcran
" Tumups3eBckuil paiionHbd Macauxat PEIITNIT:

1. YTBepauTh 0610/KeT XMEJIbHUIIKOTO CEIBCKOr0 OKpyra THUMHPSI3€BCKOTO paiioHa
Ha 2025-2027 roasl COrIacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIEMY
penieHuto, B ToMm uucie Ha 2025 roj B cienyomux oobemax:

1) noxoael — 48 903 ThicSY TEHre:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 6 431 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT NPOJaXKHU OCHOBHOTO Kanutaina — 300 TbicS4 TEHre;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepToB — 42 172 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 52 227,8 ThICSY TEHTE;

3) uncToe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

Or0KETHBIE KpeauThl — 0 ThICSIY TEHTE,

noraiieHue OrKETHBIX KpeauToB — ) ThICSIY TEHTE;

4) canpao mo omnepauusiM ¢ (PUHAHCOBBIMM akTUBaMu — ( ThICAY TEHTE,

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICAY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — - 3 324,8 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aepunuTa (Mcnonb3oBanue npodunnrta) oromxera — 3 324,8
TBHICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () THICSY TEHTE;

MorameHne 3aiMmMoB — () ThICSY TEHTE.



HCIIOJIb3yEeMbIe OCTATKU OIO/DKETHBIX CpeacTB — 3 324,8 ThICSY TEHTE.

Caocka. [Tynkr 1 B pegakiuu pemeHus: TUMHUPSA3EBCKOTO paiOHHOTO Macliuxara
Ceepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 06.03.2025 Ne 23/16 (BBOAUTCS B ICHCTBHUE C
01.01.2025).

2. YCTaHOBUTH, UYTO JOXOAbl OrOJKETa celnbckoro okpyra Ha 2025 ron
bopMUPYIOTCSI B COOTBETCTBUU C bropkeTHBIM KojiekcoM PecryOnuku Kazaxcran 3a
CYET CJICAYIOIINX HAJIOTOBBIX MOCTYTUICHUHN:

Hajiora Ha UMYIIECTBO (DU3MYECKHX JIMI], UMYIIECTBO KOTOPBHIX HAXOJHUTCS Ha
TeppuTOpUn XMEIBHUILIKOTO CEIBCKOTO OKPYTa;

TJIATHI 32 TTOJIb30BAHUE 3€METbHBIMU YUaCTKAMU;

HaJIora Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEACTBA C (PUBUUYECKUX U IOPUAUYECKUX JIHII,
3apEeruCTPUPOBAHHBIX B celax XMEJIbHUIIKOTO CEIbCKOTO OKpYTa.

3. YCcTaHOBUTH, YTO JOXOJbI OIOJKETA CEIIbCKOI0 OKpyra (OpMHUPYIOTCS 3a CUEeT
CIEAYIOIIUX HEHATOTOBBIX MOCTYILICHU:

JI0XOJI0B OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOT'O OKpPYTa;

JPYTUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUH B OIOJIPKET CEITbCKOTO OKpYTa.

4. YCTaHOBUTD, YTO JOXOJIBI OFOKETA CEIBCKOT0 OKpyra (OpMUPYIOTCS 3a CUET
MOCTYTUICHUH OT MPOJaku OCHOBHOTO KamuTasa:

MOCTYIUICHUS OT MPOJIa’KH 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, 32 UCKIIOUYEHHUEM MOCTYTUICHUM
OT IIPOJAAXKHU 3€MEIbHBIX YYACTKOB CEJIbCKOXO35IMCTBEHHOTO Ha3HAYCHMUSI.

5. YdecTb, 4TO B OIOMKETE CEIBCKOIO0 OKPYyra MpeaycCMOTPEHBI OIOIKETHbBIE
cyOBeHIIMH, TiepeaBaeMble U3 paiionHoro Orokera Ha 2025 rox B cymme 30 569,0
TBICSTY TCHTE.

6. YdecThb, 4TO B OIOJKETE CEJIILCKOTO OKpyra ImpeayCMOTPEHBI TapHCGhEpTHI
nepegaBaeMbie U3 BhIlIecTosero oromkera Ha 2025 roa B cymme 5 178,0 Thicaun
TEHTE.

6-1. IIpenycMoTpeTh pacxoasl OlOIKeTa CEILCKOTO OKpyra 3a cueT CBOOOHBIX
OCTaTKOB OIOKETHBIX CPEICTB, CIOKHMBIIUXCS Ha Hadajo ()HHAHCOBOTO roja M
BO3BpAaT IIEJIEBBIX TPAaHC(PEPTOB U3 BBIMICCTOSIINX OFOKETOB, HEUCTIOJIb30BAHHBIX B
2024 roxy cOornacHO NPUIOKEHHIO 4 K HACTOSAILEMY PELICHUIO.

CHocka. Penienrie 10MOJHEHO TyHKTOM 6-1 B COOTBETCTBUMU C PEIICHUEM
TumupszeBckoro paiioaHoro maciauxara CeBepo-Kazaxcranckoin 001acTu OT
06.03.2025 Ne 23/16 (BBomutcs B Aeiictue ¢ 01.01.2025).

7. Hacrosiee pemenrue BBOAUTCS B nieicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens palfoHHOIrO MacaHxarta A. AcaHoBa
[Tpunoxenune 1 x pereHuio

TumMHpsA3€eBCKOr0 palflOHHOTO MaclIuxaTa
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/16

Bromxer XMeIbHALKOTO CebCKOro okpyra Ha 2025 rox



Cuocka. Ilpunoxenue 1 B pegakuuu pemeHuss TUMHUPSA3EBCKOr0 pailOHHOIO

macnuxara Ceepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 06.03.2025 No 23/16 (BBOAMTCS B

nerictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus Kiace
1

01

04

05
3

03
4

02
OyHKIIMOHATIbHAS

OIOIKETHEIX
rpynma

porpamMm

AJMUHHCTpATOP

HanmenoBanue

1) Joxombt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHS

ITomoxoaHelil HajIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOJHEINA HAJI0T

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE
cpencTaa

BuyTpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHl U

YCIYTH
EnuHeIil 3eMenbHBIN
Hajor

[octynnenune ot
MIPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Ipogaxa 3emMiau u
HEMaTepHUAITbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnu

[octynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprer wu3
paliorHOTO (TOpOIa
o0acTHOTO
3HauYeHUs) Or0KeTa

Hanmenosanue

2) 3arpatsl

Cymma (TIcAY TEHTe

)
48903

6431
332

332

3965

91

76

3798

2134

2134

300

300

300

35747

35747

42172

Cymma (TBICSY TEHTE

)

52 227,8



124
001
7
124
008
014
8
124
006
12
124

FOC}’}IapCTBeHHI)Ie 52 227.8
ycIyru — o0Iiero
xapakrepa

Amnmapatr akuMma
ropoja panloOHHOTO
3HaueHus, cena, 24693,0
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra
Ycayru mno
obecmeyeHHIO

JIeSITEIBHOCTH aKMMa

ropopa pationHoro 24 693,0
3HAYCHHs, Cela,

MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

KunuuiHo-koMMyHa

N 7870
JBHOE XO035CTBO

Amnmapatr akuMa

paiiloHa B Tropoze,

ropojia paroHHOTO
pofa p 7 870

3HAUYCHHUS, IOCEIKa,

cena, CeIbCKOro

OKpyTa

OcBelleHne  yiuIl
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

1 445

Oprasuzanus
BOJOCHA0OXKEHMS 6425
HACCJICHHBIX HyHKTOB

KyneTtypa, coopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

19 450

Anmapat akuma
pailoHa B Tropoje,
ropojia paloOHHOIO
3HAYEHUs, TOCEIKa,
cenma, CeIbCKOIo
OKpyTa

19 450

[Hoanepxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

19 450

Tpancnopt u
KOMMYHHUKaIUsA

213

Amnmnapatr akuma
paiioHa B Tropoze,
ropoja paioHHOIO 13
3HA4YeHUs], TOCeIKa,
cema, CEIbCKOTO

OKpyra



15

124
Kareropus Knacc
8

01

013

048

IToxxnacc

ObGecneveHue
(bYHKIIMOHHUPOBAHUSI
aBTOMOOMIIBLHBIX 213
JIOpOT B ropojax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

TpaucdepTs 1,8

Amnnapatr akuma
ropojna pailloHHOTO
3HAYECHUS, Cena, 1,8
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEUCIIOJIB30BaHHBIX (
HEIOMCITOIb30BaHHEl 1,8
X) HMEeJNEBBIX
TpaHchepToB

3) Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAHHE

4) Canpgo 1o
omepamnusiM C
(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5)  Hedpumutr  (

-3324.8
npoduuut) GromKeTa ’

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedpunuTa (
HUCIIOJb30BaHUE 33248
npodunura)

Orokera

CymmMa (ThICSY TeHre

)

HanmeHnoBanue

Ucnonp3zyemele
OCTaTKH OO KETHEIX 3 324,8
CpencTB
OcTaTKu OI0IKETHBIX

A 33248
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH

3248
OIOKETHBIX CPEACTB
[Ipunoxenue 2 Kk peIeHUIO
TUMUpSI3EBCKOT0 paifOHHOTO MacnuxaTa

ot 27 nekabps 2024 roga Ne 22/16

Bromker XMeIBHAIKOrO CEIBCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus Kiace

Ilogknacc

Cymma (ThIcAY TEHTe

)
1) Joxombt 37616

HaumeHnoBanue



OyHKIIMOHATIbHAS
rpynmna

01

2
04

1

3

4
05

1
03

1
02

3
AJIMUHHCTpATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamMm
124

Hanorosrie
MOCTYTUICHHS

IlogoxogHbIH HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
IMOIOXOIHBIN HAJIOT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbINH Haaor

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHl U

YCIYTH
Enunpil 3eMenbHbBIN
Hajior

[Hoctynnenune ot
MIPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamuTana

[Ipogaxa 3emiau u
HEeMaTepHUallbHBIX
aKTHUBOB

[Iponaxa 3emnu

[Hoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHoB
rOCYZapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSA
Tpancheprsr u3
paiionHoro (Topona
obiacTHOTO
3HauUeHUs) Or0KeTa

HanmeHnoBanue

2) 3aTpaTsl

I'ocynapcrBeHHBIC
ycIyra  o0Immero
xapakTepa

Amnmnapar
ropojia pailloHHOTO

akKumMa

3HA4YeHUs, cea,
MOCETIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

6 747
349

349

4157

93

71

3987

2241

2241

300

300

300

30569

30569

30 569

Cymma (TBICSY TEHTE

)

37616

22 467

22 467



001
7
124
008
8
124
006
12
124
013

Ycayru no

o0ecIIeYeHUI0

JIESITEIBHOCTH aKUMa
ropojga panloOHHOTO

3HAYCHHUS, cela,

ImoceJiKa, CCJIILCKOI'O

OKpyTa

JKunuuiHo-koMMyHa

JIbHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma

pailioHa B TOpoze,
ropojga panoOHHOTO
3HAYEHUs, TOCEIKa,

cclla, CCJIBCKOTIO

OKpyTa

Ocsemenne ynun
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KyneTtypa, coopr,

TYpHU3M u
nH(pOpPMAIOHHOE

MIPOCTPAHCTBO

Amnmapatr akuma

pailoHa B ropoje,
ropoja panoHHOTO
3HAYEHMsI, MOCEJIKa,

cei1a, CCIBCKOTO

OKpyra

[Mognepxka

KyJIbTypHO-JOCYTOBO

i paboTH

Ha

MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt
KOMMYHMKaIUs

u

Arnmapar akuma

pailoHa B ropoje,
ropoja paloOHHOTO
3HAYeHUs, MOCENKa,

c€lla, CCIBCKOTIO

OKpyTa

OOecneuenue

(YHKIMOHMPOBAHUS

aBTOMOOMIBHBIX

JIIOpOr B TOpoOJaax
PaiiOHHOTO 3HAYCHUS,
cemax, IIOCEIKax,

CEJIbCKUX OKpyTax

3) Yucroe

OO IKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4) Canpao
onepamnusam

mo
C

22 467

445

445

445

14 491

14 491

14 491

213

213

213



(MHAHCOBBIMHU 0
AKTHBaMHU

5)  Hedpunur  ( 0
npoduut) GromKera
6) ®uHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCTIOJIb30BAHHE 0
npodunura)
Orokera
[Tpunoxkenue 3 Kk pereHuo
TuMups3eBCKOro paliloHHOrO Macauxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/16

Bromker XMeIbHALKOTO CEbCKOro okpyra Ha 2027 roxn

Kareropus Knace
1
01
04
05
3
03
4

02

Cymma (TBICAY TEHTE

HamnmeHnoBanue )
1) Toxomer 37 948
H

aJIOTOBEIE 7079
MTOCTYTIICHHSI

ITogoxomublii Hajor 366

NHnuBuayanbHblil

N 366
IOIOXOAHBIN HAJIOT
Hanorm Ha

4360
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

95
HUMYIIECTBO

3eMenbHbIN HAJIOT 78

Hanor Ha
TPAHCIOPTHbBIE 4187
CpeacTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, paboTel 1 2 353
yCIIyrH

Enunbeil 3eMenbHbIiI
HaJIOT

2353

IToctynnenue ot
npoaaxku ocHoBHoro 300
Kanuraua

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepUaIbHbIX 300
aKTHBOB

[Mpomaxa 3emim 300

[Toctynnenus

30 569
TpaHcdepToB

TparchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

OpraHos 30 569



rOCyAapCTBEHHOTO
yIpaBIieHUS

TpanchepTsl U3
paiionHoro (ropoja
obJlacTHOTO
3HaUeHMs1) OroJKeTa

30 569

AZIMUHHUCTpATOP

OyHKIHUOHATbHASA CymmMa (ThICSY TEHre
OO0 KETHBIX IIporpamma HaunmenoBanue

rpyma IIporpamMm )

2) 3arpatsl 37948

I'ocynapcrBeHHblE
1 ycnyru  obmero 22 799
Xapakrepa

Arnmapar akuma
ropoja panloOHHOTO
124 3HaueHus, cenaa, 22799
MIOCEJIKA, CEIBCKOTr0
OKpyTa

Ycnyru mno
obecreueHuo
JIeSITeIbHOCTH aKuMa

001 ropona paifonHoro 22799
3HAYeHHs, Ccela,
MIOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyTa

)KI/IJH/IHIHO—KOMMyHa

. 445
JIBHOE€ XO03sUCTBO

Arnmapar akuma
pailoHa B ropoje,
ropoja panloOHHOTO
3HAUeHMs, MOCENKa,
cela, CEIbCKOro
OKpyTa

124 445

OcBellieHne  yiuIl
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

008 445

Kynbrypa, cnoopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAI[HOHHOE
MIPOCTPaHCTBO

14 491

Anmapat akuma
pailoHa B Tropofe,
ropojga panloOHHOTO
3HA4YCHHUs], MOCEINKa,
cenga, CEIbCKOTo
OKpyra

124 14 491

[Hopnepxka
KyJIbTYPHO-IOCYTOBO
i  paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 14 491



12 Tpancnmopt 1u 213
KOMMYHUKaIUs

Amnmapat akuma
pailoHa B ropoje,

ropoaa paﬁOHHOFO

124 213

3HAYCHUS, MOCEINKa,
cenla, CeIbCKOTO
OKpyTa

ObecneveHue
(YHKIIMOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B ropomax 213
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, IOCEIKax,
CeJIbCKUX OKpYTrax

3) Yucroe
OIOIXETHOE 0
KpPEAUTOBAaHHE

4) Canpgo 1o
omepamusiM  c
(GUHAHCOBHIMH
AKTHBaMH

5)  Hedunur  (
0
npoduimr) GromKera

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIO0JIb30BAHHE 0
npodunura)

Orokera

IIpunoxenue 4 x perieHuIo

TuMups3€BCKOro paliloHHOr0 Maciauxara
ot 27 nexabdps 2024 roga Ne22/16

Pacxomp! 6r0mkeTa XMEIEHUIKOTO CEJIbCKOTO OKPYTa 3a CIeT CBOOOHBIX OCTaTKOB
OIOIKETHBIX CPEZCTB, CIOXKHBIIUXCSA Ha Ha9alo (UHAHCOBOI'O roJja HEUCIOIH30BaHHBIX B
2024 romy

CHocka. PemieHue QOMOJHEHO MPUIIOKEHUEM 4 B COOTBETCTBUHU C PEUICHUEM
TumupsizeBckoro parionHoro waciauxara Ceepo-Kazaxcranckoit obiacta oOT
06.03.2025 Ne 23/16 (BBoauTcs B aeiicteue ¢ 01.01.2025).

Cymma (ThICAY TEHTe

Kareropus Kiacc TTonknacc HaumeHnoBanue )
1) doxombt 33248
Ucnonb3zyemsble

8 OCTaTKH OIOKETHEIX 3 324,8
CpelcTB

01 OcTaTKu OF0MKETHBIX 33248
CpencTB



1 CsobOonnsie octatku 3 324,8
OIOKETHBIX CPEACTB

AJMUHHCTPATOP
OyHKIHUOHATbHASA CymmMa (ThICSY TeHre
OO KETHBIX IIporpamma HanmenoBanue

rpyma IIporpamMm )

2) 3arpatsl 33248

I'ocynapcrBenHble
1 ycnyru  obmero 2323
xapakrepa

Amnmapatr akuMma
ropoja panloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 2323
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obecrneueHuo
JIeSITEIBHOCTH aKMMa

001 ropoja paoHHoro 2323
3HAYCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

KunuuiHo-koMMyHa

. 1 000
JBHOE XO035CTBO

Amnmapatr akuMa
ropoja paloOHHOTO

124 3HaueHus, ceaa, 1000
MOCETIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcBelmieHne yauIl
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

008 1 000

15 TpaucdepTs 1,8

Amnmapat akuma
ropojna pailoOHHOTO

124 3HavyeHus, cena, 1,8
MOCETIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIONb30BaHHBIX (
048 HEJIOMCIIOIb30BaHHbl 1,8
X) HMEeJIEBBIX
TpaHchepToB
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